
 

 
 

 
Verbale di deliberazione del Commissario Straordinario 

esecutivo ai sensi dell’art. 68 lr 10/99 così come modificato dall’art.21 c.14 della lr. 19/2005 
 
 
 
 

Delibera n° 22 del 06/11/2024 
 

Oggetto: Pagamento contributi previdenziale ed assistenziali periodi di competenza dal  
09/2023 al 03/2024 . Atto di indirizzo 

 
 
 
 
 

L'anno 2024 addì 6 del mese di novembre in telematica il Commissario Straordinario, Dott. 

Domenico Aquè, nominato con D.A. n.07/Gab del 01.02.2024 dell'Assessore Regionale della 

Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro, con l’assistenza del Segretario/Direttore dell’ Ipab, 

Avv.Pietro Amorosia , ha adottato la presente Delibera:

Il Commissario Straordinario  
 

PREMESSO che si è preso atto del debito nei confronti dell’INPS per contributi previdenziali 

ed assistenziali arretrati per i periodi di competenza dal 09/2023 al 03/2024; 
 

CONSIDERATO che, occorre porre in essere ogni azione volta a regolarizzare la posizione 
dell’ente peri i periodi dal 09/2023 al 03/2024 nel più breve tempo possibile al fine di evitare 
danni erariali conseguenti; 

 
Visti gli allegati prospetti riepilogativi dei contributi previdenziali ed assistenziali dovuti relativi 

ai periodi di paga dal 09/2023 al 03/2024 elaborati e prodotti dal consulente del lavoro 
dell’Ente;  

 
RITENUTO di dover dare atto di indirizzo in merito al pagamento della spesa per contributi 
previdenziali ed assistenziali arretrati per i periodi di competenza dal 09/2023 al 03/2024 

così come meglio specificati nei prospetti allegati che fanno parte integrante e sostanziale 
della presente deliberazione; 

 
 
    

 
Per le motivazioni e considerazioni in premessa indicate che qui si intendono per intero 
riportate 



2 

 

 

 
D E L I B E R A 

 
Attivare le procedure di pagamento nei confronti dell’INPS dei contributi previdenziali ed 
assistenziali relativi ai periodi di paga dal 09/2023 al 03/2024 così come elaborati e prodotti 
dal consulente del lavoro dell’Ente e meglio evidenziati negli allegati: 

- 10-2023 
- 11-2023 
- 12/2023 
- 01/2024 
- 02/2024 
- 03/2024 
che fanno parte integrante e sostanziale della presente deliberazione. 

 
Dichiarare la presente deliberazione, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art 68 della 
legge regionale n.10/99 sugli atti sottoposti a controllo delle Ipab, così come modificato 
dall’art.21, c.14 della lr.n.19/2005. 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito informatico dell’Ipab , ai sensi del 

comma 3 dell'art. 12 della l.r. 5/2011, e dell’art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009 
n.69 e s.m.e i. 

 

Parere : 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta 
di deliberazione sopraccitata. 

 

Il Segretario 

   f.to avv. Pietro Amorosia 

 

 

 

 

 

 
 
 

Letto, confermato e sottoscritto 

 
Il Segretario/Direttore Il Commissario Straordianrio 
f.to  avv Pietro Amorosia  f.to Dott. Domenico Aquè 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

 

ATTESTAZIONE PUBBLICAZIONE 
ai sensi dell’art. 18 della lr. n° 22/2008 così come modificato dall’art.6 della 
legge regionale n° 11 del 26 giugno 2015 

 

 
 

Il Segretario/Direttore attesta che questa delibera è stata affissa all’albo pretorio 
telematico dal 06.11.2024 al 21.11.2024, registro pubblicazioni  n° 48/2024 

 
La presente Delibera è stata dichiarata immediatamente eseguibile, perché non soggetta a 

controllo, ai sensi e per gli effetti dell’art.21 ,comma 14 della legge regionale n. 19 del 22 
dicembre 2005 

 

 
Campobello di Licata  06.11.2024 

 
Il Segretario/Direttore 

f.to avv. Pietro Amorosia 


